
　　　　　　令和7年2月13日

            （単位：百万円）

（Ｂ）－（Ａ） （％）

( 520,509 ) ( 531,521 ) ( 11,012 ) ( 102.1   )

557,917 569,514 11,597 102.1   

( 109,592 ) ( 112,651 ) ( 3,059 ) ( 102.8   )

113,228 116,528 3,300 102.9   

般 ( 66,835 ) ( 73,273 ) ( 6,438 ) ( 109.6   )

117,265 126,589 9,324 108.0   

( 6,161 ) ( 6,786 ) ( 625 ) ( 110.1   )

58,317 63,757 5,440 109.3   

( 594,765 ) ( 612,849 ) ( 18,084 ) ( 103.0   )

750,551 776,861 26,310 103.5   

( 594,765 ) ( 612,849 ) ( 18,084 ) ( 103.0   )

1,129,068 1,151,930 22,862 102.0   

（　　）は一般財源

　　予算額　（Ａ） 予算額（Ｂ）

義 務 的 経 費

令和７年度当初予算額一覧表

区　　　　　分
令和６年度当初 令和７年度当初 増　減　額 （Ｂ）／（Ａ）

一般行政経費

社 会 保 障
関 係 費

一

会

計

人 件 費
100.9   )

99.3    186,813 △ 1,326188,139

)

合   　　　　　計

一般会計の計

特 別 会 計 の 計

企 業 会 計 の 計
1,119 105.6   

△ 3,448

( 1,522 ) (( 162,629 ) ( 164,151

)

97,935 98,346 411

) ( △ 1,817 ) ( 98.0    ( 91,259 ) ( 89,442

そ の 他
( 157,029 ) ( 165,277

100.4   
公 債 費

)

158,615 167,827 9,212

) ( 8,248 ) ( 105.3   

( 291 ) ( 101.1   )

105.8   

109.2   33,322 36,394

事 業 費
( 39,165 ) ( 45,312

3,072
運 営 費

( 27,670 ) ( 27,961 )

)

83,943 90,195 6,252

) ( 6,147 ) ( 115.7   

( 108.5   )

107.4   

( 7,421 ) ( 8,055 )

107.2   75,369 80,758
投 資 的 経 費

国 直 轄 事 業
負 担 金

( 1,108 ) (

5,389

( 634 )

公共事業等費

102.5   )

10,843 11,218 375

1,136 ) ( 28 ) (

103.5   

災 害 復 旧
事 業 費

( 152 ) ( 133 )

6,209 5,783 △ 426

) ( △ 19 ) ( 87.5    

93.1    

19,854 20,973

378,517 375,069 99.1    



            （単位：百万円）

　
（Ｂ）－（Ａ） （％）

( 109,592 ) ( 112,651 ) ( 3,059 ) ( 102.8   )

113,228 116,528 3,300 102.9   

（　　）は一般財源

            （単位：百万円）

　
（Ｂ）－（Ａ） （％）

( 6,161 ) ( 6,786 ) ( 625 ) ( 110.1   )

58,317 63,757 5,440 109.3   

（　　）は一般財源

そ の 他
( ) ( 0 )

△ 551 88.2    4,1074,658

-      )

86.6    )

( 0 ) (

103.2   

)

100.6   

維 持 修 繕
( 321 ) ( 278 )

3,282 ) ( 182 ) (

234

単 独 公 共
( 3,100 ) (

16,654

補 助 公 共
( 2,740 ) ( 3,226 )

995

5,650

106.7   
そ の 他

( 13,419 ) ( 106.6   )( 14,307 ) ( 888 )

子 ど も
( 18,209 ) ( 19,794 ) (

1,692 108.7   

108.7   )1,585 ) (

) ( 29 ) ( 100.1   

100.1   

( △ 43 ) (

　　予算額　（Ａ） 予算額（Ｂ）

( 486 ) ( 117.7   )

118.9   

107

105.9   

医 療
( 47,618 ) ( 48,175 )

計

介 護
( 30,346 ) ( 30,375

　　予算額　（Ａ） 予算額（Ｂ）

( 557 ) (

公共事業等費の内訳（一般会計）

区　　　分
令和６年度当初 令和７年度当初 増　減　額 （Ｂ）／（Ａ）

計

101.2   )

101.2   

)

58149,12448,543

社会保障関係費の内訳（一般会計）

区　　　分
令和６年度当初 令和７年度当初 増　減　額 （Ｂ）／（Ａ）

7,289

16,547

3230,37930,347

14,897 15,892

21,13319,441

35,47329,823

7,523



　　　　　　（単位：百万円）

（％）

( 594,765 ) ( 612,849 ) ( 18,084 ) ( 103.0   )

750,551 776,861 26,310 103.5   

（　　）は一般財源

123,621 129,703 6,082 104.9   
子 ど も ・ 福 祉 部

( 117,722 ) ( 121,739 ) ( 4,017

予算額（Ｂ）

95.3    )

14,286 104.9   

( 10,355 )

県 民 生 活 部
( 6,975 ) ( 6,644 ) △ 331 )(

総 務 部
( 273,437 ) ( 283,792 )

291,841 306,127

令和７年度当初予算額の内訳（一般会計）

区　　　　　分
令和６年度当初 令和７年度当初 増　減　額 （Ｂ）／（Ａ）

　　予算額　 （Ａ） （Ｂ）－（Ａ）

( 103.8   )

89.5    
環 境 文 化 部

( 4,223 ) ( 3,778

10,192 10,618 426 104.2   

(

保 健 医 療 部
( 8,792 ) ( 9,205 )) ( 413 ) ( 104.7   

( △ 445 )

6,591 6,248 △ 343 94.8    

)) (

産 業 労 働 部
( 9,498 ) ( 9,823

16,677 14,910 △ 1,767 89.4    

)) ( 325 ) ( 103.4   

) ( 103.4   )

農 林 水 産 部
( 13,605 ) ( 13,812

13,173 13,013 △ 160 98.8    

)) ( 207 ) ( 101.5   

土 木 部
( 12,802 ) ( 13,957

39,625 41,048 1,423 103.6   

)) ( 1,155 ) ( 109.0   

警 察 本 部
( 45,570 ) ( 47,022

64,815 68,986 4,171 106.4   

)) ( 1,452 ) ( 103.2   

教 育 委 員 会
( 99,238 ) ( 100,064

50,486 51,791 1,305 102.6   

)) ( 826 ) ( 100.8   

諸 局
( 2,903 ) ( 3,013

130,553 131,393 840 100.6   

) ( 110 ) ( 103.8   

合 計

2,977 3,024 47 101.6   

)



（単位：百万円、％）

区　　分　 比  較
　款　　別 当初予算額 (A) 構成比 当初予算額 (B) 構成比 (B)/(A)

合 計 750,551 100.0 776,861 100.0 103.5  

（単位：百万円、％）

区　　分　 比  較
　款　　別 当初予算額 (A) 構成比 当初予算額 (B) 構成比 (B)/(A)

予 備 費 200 0.0 200 0.0 100.0  

合 計 750,551 100.0 776,861 100.0 103.5  

47,488 6.3 47,181

88.1   1.07,7951.2

備  考

6.1 99.4   

40,489

諸 収 入

繰 入 金

21.7

4,293

270

168,300

県 債

1,748

72,061

0.2

0.0

5.2 101.0  

0.0

0.6

1.2 99.5   

102.0  

108.6  

21.7   

99.0   

93.1   

5.3

0.1

108.8  35.4 288,643

94,362 12.1 99.4   

109.9  

0.6

71

1.2

0.6

0.0

5.3

0.0

0.2

8.9

40,087

地 方 交 付 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

1,000

財 産 収 入 1,465

5.0

12.6

41,228

県 税 265,314

94,915

使 用 料 及 び 手 数 料

交通安全対策特別交付金 290

4,207分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

1.5

1,578

46,885

131,421

13,216

11,522

5.1

0.2

1,591

39,295

43,009

125,318

5.7

16.7

2.0

5.1

0.2

1,569

寄 附 金

議 会 費

105.8  20.6

19.2 101.3  

93.2   0.7

12.7 100.4  

109.0  

104.9  

87.4   

106.1  

103.6  

97.9   

108.1  

102.6  

0.2

6.0

100.6  

16.9

159,754

1.7

0.2

51,791

149,179

5,823

98,346

8.5

6.7

66,260

1.6

19.6

0.9

8.2

6.750,486

147,224

11,773

諸 支 出 金

13.0

20.1150,938

61,320

公 債 費

民 生 費

15,114

1,499

37,917

衛 生 費

土 木 費

商 工 費

警 察 費

農 林 水 産 業 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

97,935

6,249

労 働 費

令和６年度 令和７年度

総 務 費

令和７年度一般会計款別歳入予算額一覧表

令和７年度一般会計款別歳出予算額一覧表

令和６年度 令和７年度

37,499

4,600

8,851

66,342

9,422

170,000

37.2

22.7

9,375

116

119.3  

163.4 

9.3

備  考


